O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto 
neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso em R$ 
1.222.520,00 (um milhão, duzentos e vinte e dois mil e quinhentos e vinte reais),aos itens abaixo: 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quantidade Unitário Total 
1 12652 SERVIÇOS DE ELETRECISTA  Prestação de serviço 

de Eletricista Mão de obra para manutenção, 
conservação e instalação elétrica. Sendo horas 
trabalhadas/homem.